

ATA FINAL

CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Pregão Eletrônico - 003

Datas Relevantes

| Publicado | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 31/03/2023 09:46 | 04/04/2023 09:00 | 12/04/2023 09:00 | 17/04/2023 09:00 | 17/04/2023 09:01 |

Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação | Julgamento |
|------|------|--|---------------|------|---------|------------|-------------|
| 0001 | | PRODUTOS ALIMENTÍCIOS | | | | | |
| | 0001 | AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT 2KG | 8,99 | 400 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0002 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR | 10,99 | 10 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0003 | ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO | 5,19 | 50 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0004 | ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (EMBALAGEM DE 800GR) TODY, NESCAU OU SIMILAR | 16,69 | 120 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0005 | BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER | 5,29 | 100 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0006 | BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL | 9,99 | 100 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0007 | CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G | 15,79 | 150 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0008 | CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA | 17,99 | 10 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0009 | CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA | 147,96 | 50 | KG | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0010 | CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ | 4,39 | 30 | CX | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0011 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01 | 105,36 | 6 | CX | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0012 | ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS. | 40,99 | 30 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0013 | FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG | 7,89 | 5 | KG | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0014 | FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÉ OU ORQUÍDIA | 7,99 | 150 | KG | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0015 | FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM | 11,99 | 55 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0016 | FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G | 19,99 | 55 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0017 | FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. SINHA OU SIMILAR | 2,69 | 150 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0018 | GENGIBRE (CAULE NATURAL DESBASTADOS DAS RAÍZES E LAVADO) | 20,99 | 55 | KG | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0019 | LEITE CONDENSADO EMBALAGEM RESISTENTE 395 GR (MOÇA, PIRACANJUBA OU SIMILAR) | 8,99 | 100 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0020 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL | 42,99 | 110 | KG | Adjudicado | Menor Preço |
| | 0021 | LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT | 92,28 | 90 | CX | Adjudicado | Menor Preço |



| | | | | | |
|----------------------|--|-----------|--------|------------|-------------|
| 0022 | MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 KG, DELICIA | 16,99 | 50 KG | Adjudicado | Menor Preço |
| 0023 | MILHO VERDE EMBALAGEM RESISTENTE (LATA 280GR) | 4,79 | 160 UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0024 | MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1 | 71,88 | 11 CX | Adjudicado | Menor Preço |
| 0025 | ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML | 9,99 | 100 UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0026 | OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS COM 30 UNIDADES | 19,80 | 90 UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0027 | POLVILHO DOCE 1KG | 10,99 | 200 KG | Adjudicado | Menor Preço |
| 0028 | QUEIJO MINAS CURADO COM SAL | 37,99 | 100 KG | Adjudicado | Menor Preço |
| 0029 | SAL IODADO, BRANCO E REFINADO | 1,89 | 15 KG | Adjudicado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | 49.136,99 | | | |

Documentos Anexados ao Processo

| Data | Documento |
|--------------------|---|
| 30/03/2023 - 17:00 | Edital 003- 2023 - Aquisição prod_alimentação.pdf |

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data | Assunto | Frase |
|--------------------|--|--|
| 17/04/2023 - 09:29 | Negociação aberta para o processo 003 | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 003. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 17/04/2023 - 10:27 | Documentos solicitados para o processo 003 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |

Vencedores

| Lote | Item | Produto | Fornecedor | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor de Referência | Valor Total |
|------|------|---|------------|--------------|-------------------|------|---------------------|-------------|
| 0001 | | PRODUTOS ALIMENTÍCIOS | | | | | | |
| | 0001 | AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG | | AÇÚCAR | HIPERCLARO | 400 | 8,90 | 3.560,00 |
| | 0002 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIENTE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR | | ADOCANTE | ADOCYL | 10 | 10,90 | 109,00 |
| | 0003 | ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO | | ÁGUA DE COCO | ISOCOCO | 50 | 5,18 | 259,00 |
| | 0004 | ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar | | ACHOCOLATADO | MARATÁ | 120 | 16,60 | 1.992,00 |
| | 0005 | BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER | | BISCOITO | GALLO | 100 | 5,28 | 528,00 |
| | 0006 | BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL | | BISCOITO | MICOS | 100 | 9,90 | 990,00 |
| | 0007 | CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G | | CAFÉ | MARATÁ | 150 | 15,75 | 2.362,50 |
| | 0008 | CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA | | CAFÉ | NESCAFÉ | 10 | 17,90 | 179,00 |
| | 0009 | CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA | | CANELA | SOUZA | 50 | 147,90 | 7.395,00 |



| | | | | | | |
|----------|---|-----------------------------------|--------------------|-----|--------|-----------|
| 0010 | CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ | CHÁ EM SACHE | MARATÁ | 30 | 4,35 | 130,50 |
| 0011 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01 | CREME DE LEITE | ITALAC | 6 | 105,20 | 631,20 |
| 0012 | ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS. | ERVA DOCE | SOUZA | 30 | 40,90 | 1.227,00 |
| 0013 | FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG | FARINHA | TIO ZÉ | 5 | 7,80 | 39,00 |
| 0014 | FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÉ OU ORQUÍDIA | FARINHA | MIRELLA | 150 | 7,90 | 1.185,00 |
| 0015 | FERMENTO BIOLOGICO SECO E INSTATANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM | FERMENTO | FLEISCHMAN | 55 | 11,90 | 654,50 |
| 0016 | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G | FERMENTO | ROYAL | 55 | 19,90 | 1.094,50 |
| 0017 | FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar | FLOCO DE MILHO | CORINGA | 150 | 2,60 | 390,00 |
| 0018 | GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado) | GENGIBRE | FRUTOS DA TERRA | 55 | 20,90 | 1.149,50 |
| 0019 | LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar) | LEITE CONDENSADO | MARAJOARA | 100 | 8,90 | 890,00 |
| 0020 | LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL | LEITE EM PÓ INTEGRAL | TOCANTINS | 110 | 42,90 | 4.719,00 |
| 0021 | LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT | LEITE INTEGRAL | LEITBOM | 90 | 92,20 | 8.298,00 |
| 0022 | MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA | MARGARINA | PRIMOR | 50 | 16,90 | 845,00 |
| 0023 | MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr) | MILHO VERDE | PREDILECTA | 160 | 4,70 | 752,00 |
| 0024 | MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1 | MISTURA | ADORALLE | 11 | 71,85 | 790,35 |
| 0025 | ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML | ÓLEO DE SOJA | BREJEIRO | 100 | 9,95 | 995,00 |
| 0026 | OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades | OVOS DE GALINHA | JOSIDITH | 90 | 19,80 | 1.782,00 |
| 0027 | POLVILHO DOCE 1KG | POLVILHO DOCE 1KG | CAPIRA | 200 | 10,90 | 2.180,00 |
| 0028 | QUEIJO MINAS CURADO COM SAL | QUEIJO MINAS | BOA VISTA | 100 | 37,90 | 3.790,00 |
| 0029 | SAL IODADO, BRANCO E REFINADO | SAL IODADO | SABORELLE | 15 | 1,80 | 27,00 |
| VENCEDOR | | SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | | | | 48.944,05 |

Declarações Obrigatórias

| Título | Declaração |
|---|---|
| Declaração de Conhecimento do Edital | Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. |
| Declaração de Inexistência de Impeditivos | Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. |



Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT 2KG

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | AÇÚCAR | HIPERCLARO | 400 | R\$ 8,99 | R\$ 3.596,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 07:59:28 | PCT C/ 2 KG | PÉROLA | 400 | R\$ 8,99 | R\$ 3.596,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | ADOCANTE | ADOCYL | 10 | R\$ 10,99 | R\$ 109,90 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 07:59:43 | 80ML | MAGRO | 10 | R\$ 10,99 | R\$ 109,90 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | ÁGUA DE COCO | ISOCOCO | 50 | R\$ 5,19 | R\$ 259,50 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 07:59:50 | 300ML | AJA COCO | 50 | R\$ 5,19 | R\$ 259,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | ACHOCOLATADO | MARATÁ | 120 | R\$ 16,69 | R\$ 2.002,80 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 07:59:57 | PCT C/ 800GR | TADDY | 120 | R\$ 16,69 | R\$ 2.002,80 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | BISCOITO | GALLO | 100 | R\$ 5,29 | R\$ 529,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:00:04 | 400GR | VITARELLA | 100 | R\$ 5,29 | R\$ 529,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | BISCOITO | MICOS | 100 | R\$ 9,99 | R\$ 999,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:00:11 | 800GR | VILMA | 100 | R\$ 9,99 | R\$ 999,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | CAFÉ | MARATÁ | 150 | R\$ 15,79 | R\$ 2.368,50 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:00:40 | 500GR | MARATÁ | 150 | R\$ 15,79 | R\$ 2.368,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA

Página 4 de 13



| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | CAFÉ | NESCAFÉ | 10 | R\$ 17,99 | R\$ 179,90 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:00:55 | 100GR | SANTA CLARA | 10 | R\$ 17,99 | R\$ 179,90 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|------------|--------------|----------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | CANELA | SOUZA | 50 | R\$ 147,96 | R\$ 7.398,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:01:05 | SECA | NERESCO | 50 | R\$ 147,96 | R\$ 7.398,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | CHÁ EM SACHE | MARATÁ | 30 | R\$ 4,39 | R\$ 131,70 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:01:17 | CX C/ 10 UNDS | OETKER | 30 | R\$ 4,39 | R\$ 131,70 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------|------------|-------------|----------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | CREME DE LEITE | ITALAC | 6 | R\$ 105,36 | R\$ 632,16 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:06:25 | PCT C/ 500GR | ITALAC | 6 | R\$ 105,36 | R\$ 632,16 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | ERVA DOCE | SOUZA | 30 | R\$ 40,99 | R\$ 1.229,70 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:06:39 | PCT C/ 500GR | OETKER | 30 | R\$ 40,99 | R\$ 1.229,70 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|----------|-------------|----------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | FARINHA | TIO ZÉ | 5 | R\$ 7,89 | R\$ 39,45 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:06:49 | 1KG | BRASIL | 5 | R\$ 7,89 | R\$ 39,45 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|----------|--------------|----------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | FARINHA | MIRELLA | 150 | R\$ 7,99 | R\$ 1.198,50 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:06:58 | TIPO 1 | EMEGÊ | 150 | R\$ 7,99 | R\$ 1.198,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|-------------|----------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | FERMENTO | FLEISCHMAN | 55 | R\$ 11,99 | R\$ 659,45 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:07:07 | 125GR | SAF | 55 | R\$ 11,99 | R\$ 659,45 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|



| | | | | | | | | |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------|----|-----------|--------------|-----|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | FERMENTO | ROYAL | 55 | R\$ 19,99 | R\$ 1.099,45 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:07:14 | 250GR | ROYAL | 55 | R\$ 19,99 | R\$ 1.099,45 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | FLOCO DE MILHO | CORINGA | 150 | R\$ 2,69 | R\$ 403,50 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:07:26 | 500GR | BONOMILHO | 150 | R\$ 2,69 | R\$ 403,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0018 - GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | GENGIBRE | FRUTOS DA TERRA | 55 | R\$ 20,99 | R\$ 1.154,45 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:07:34 | NATURAL | OTHIL | 55 | R\$ 20,99 | R\$ 1.154,45 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0019 - LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, pircanjuba ou similar)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|------------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | LEITE CONDENSADO | MARAJOARA | 100 | R\$ 8,99 | R\$ 899,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:07:43 | 395GR | CCGL | 100 | R\$ 8,99 | R\$ 899,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0020 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | LEITE EM PÓ INTEGRAL | TOCANTINS | 110 | R\$ 42,99 | R\$ 4.728,90 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:07:53 | 1KG | CCGL | 110 | R\$ 42,99 | R\$ 4.728,90 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | LEITE INTEGRAL | LEITBOM | 90 | R\$ 92,28 | R\$ 8.305,20 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:08:00 | CX C/ 12 UNDS | LEITE BOM | 90 | R\$ 92,28 | R\$ 8.305,20 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0022 - MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | MARGARINA | PRIMOR | 50 | R\$ 16,99 | R\$ 849,50 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:08:14 | 1KG | DELICIA | 50 | R\$ 16,99 | R\$ 849,50 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0023 - MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr)

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | MILHO VERDE | PREDILECTA | 160 | R\$ 4,79 | R\$ 766,40 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:08:28 | 280GR | BONOMILHO | 160 | R\$ 4,79 | R\$ 766,40 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0024 - MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|---------|-------------------|------------|-----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | MISTURA | ADORALLE | 11 | R\$ 71,88 | R\$ 790,68 | Sim |



| | | | | | | | | |
|---------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|--------|----|-----------|------------|-----|
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:08:46 | CX C/ 450GR | MARIZA | 11 | R\$ 71,88 | R\$ 790,68 | Sim |
|---------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|--------|----|-----------|------------|-----|

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | ÓLEO DE SOJA | BREJEIRO | 100 | R\$ 9,99 | R\$ 999,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:08:52 | 900ML | COMIGO | 100 | R\$ 9,99 | R\$ 999,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0026 - OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | OVOS DE GALINHA | JOSIDITH | 90 | R\$ 19,80 | R\$ 1.782,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:09:00 | CARTELA C/ 30 UNDS | JOSIDITH | 90 | R\$ 19,80 | R\$ 1.782,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0027 - POLVILHO DOCE 1KG

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | POLVILHO DOCE 1KG | CAIPIRA | 200 | R\$ 10,99 | R\$ 2.198,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:09:08 | 1KG | AMAFIL | 200 | R\$ 10,99 | R\$ 2.198,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0028 - QUEIJO MINAS CURADO COM SAL

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | QUEIJO MINAS | BOA VISTA | 100 | R\$ 37,99 | R\$ 3.799,00 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:09:21 | C/ SAL | BOA VISTA | 100 | R\$ 37,99 | R\$ 3.799,00 | Sim |

LOTE 0001 - ITEM 0029 - SAL IODADO, BRANCO E REFINADO

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 14/04/2023 - 13:40:30 | SAL IODADO | SABORELLE | 15 | R\$ 1,89 | R\$ 28,35 | Sim |
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 17/04/2023 - 08:09:29 | REFINADO | SABORELLE | 15 | R\$ 1,89 | R\$ 28,35 | Sim |

Validade das Propostas

| Fornecedor | CPF/CNPJ | Validade (conforme edital) |
|-----------------------------|--------------------|----------------------------|
| I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | 90 dias |
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | 90 dias |

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR PCT 2KG

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 8,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 07:59:28 | 8,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:22:07 | 8,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 10,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |



| | | | |
|-----------------------|------------------|--|--------|
| 17/04/2023 - 07:59:43 | 10,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:23:14 | 10,95 | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:24:06 | 10,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML ISOCOCO

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 5,19 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 07:59:50 | 5,19 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:22:23 | 5,18 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) tody, nescau ou similar

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 16,69 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 07:59:57 | 16,69 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:23:18 | 16,65 | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:25:35 | 16,60 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0005 - BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 5,29 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:00:04 | 5,29 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:27:12 | 5,28 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 9,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:00:11 | 9,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 9,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 15,79 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:00:40 | 15,79 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:23:22 | 15,76 | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:26:53 | 15,75 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100 GR NESCAFÉ OU SANTA CLARA

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 17,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:00:55 | 17,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 17,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA



| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 147,96 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:01:05 | 147,96 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 147,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 4,39 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:01:17 | 4,39 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 4,35 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 105,36 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:06:25 | 105,36 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 105,20 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 40,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:06:39 | 40,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 40,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0013 - FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 7,89 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:06:49 | 7,89 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 7,80 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 7,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:06:58 | 7,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:25:15 | 7,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTâneo PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 11,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:07:07 | 11,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 11,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0016 - FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|------|-------|------|----------|
|------|-------|------|----------|



| | | | |
|-----------------------|------------------|--|--------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 19,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:07:14 | 19,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 19,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0017 - FLOCO DE MILHO (FLOCÃO), PACOTE DE 500GR. Sinhá ou similar

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 2,69 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:07:26 | 2,69 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 2,60 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0018 - GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 20,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:07:34 | 20,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 20,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0019 - LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, pircanjuba ou similar)

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 8,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:07:43 | 8,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 8,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0020 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 42,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:07:53 | 42,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 42,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0021 - LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 92,28 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:08:00 | 92,28 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 92,20 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0022 - MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 16,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:08:14 | 16,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 16,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0023 - MILHO VERDE embalagem resistente (lata 280gr)

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 4,79 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |



| | | | |
|-----------------------|-----------------|--|--------|
| 17/04/2023 - 08:08:28 | 4,79 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 4,70 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0024 - MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 71,88 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:08:46 | 71,88 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 71,85 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 9,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:08:52 | 9,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 9,95 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0026 - OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 19,80 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:09:00 | 19,80 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0027 - POLVILHO DOCE 1KG

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 10,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:09:08 | 10,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 10,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0028 - QUEIJO MINAS CURADO COM SAL

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|------------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 37,99 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:09:21 | 37,99 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 37,90 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

LOTE 0001 - ITEM 0029 - SAL IODADO, BRANCO E REFINADO

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|-----------------------|-----------------|--|----------|
| 14/04/2023 - 13:40:30 | 1,89 (proposta) | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 08:09:29 | 1,89 (proposta) | 29.751.618/0001-75 - I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Válido |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | 1,80 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | Válido |

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote | Data/Hora | Enviado por | Arquivo |
|-------|-----------------------|--|---|
| 0001a | 17/04/2023 - 10:29:00 | 16.965.316/0001-58 - SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | PROPOSTA REALINHADA.pdf |

Documentos dos Fornecedores



| Fornecedor | Data/Hora | Enviado por | Número | Órgão de Expedição | Data de Expedição | Dt. de Validade | Arquivo |
|-----------------------------|--------------------|----------------------|--------|--------------------|-------------------|-----------------|---|
| SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16/04/2023 - 19:59 | Gilberto Alves Rocha | - | - | - | - | Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único) |

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 17/04/2023 - 10:29 | -- | -- |

Classificação Parcial

LOTE 0001

| Classif. | Fornecedor | CPF/CNPJ | Situação ¹ | Valor Global |
|----------|-----------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º | SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA | 16.965.316/0001-58 | Arrematante | 48.944,05 |
| 2º | I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | 29.751.618/0001-75 | Classificado | 49.127,29 |

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

| Data | Apelido | Frase |
|-----------------------|-----------|---|
| 17/04/2023 - 09:10:47 | Pregoeiro | bom dia |
| 17/04/2023 - 09:11:36 | Pregoeiro | tivemos atraso no inicio na sessão em função de falta de internet aqui no órgão |
| 17/04/2023 - 09:11:46 | Sistema | O processo está em fase de análise das propostas |
| 17/04/2023 - 09:13:36 | Sistema | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto |
| 17/04/2023 - 09:13:37 | Sistema | Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. |
| 17/04/2023 - 09:13:37 | Sistema | O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 25,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado. |
| 17/04/2023 - 09:15:28 | Sistema | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro. |
| 17/04/2023 - 09:15:28 | Sistema | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. |
| 17/04/2023 - 09:29:13 | Sistema | O lote 0001 foi encerrado. |
| 17/04/2023 - 09:29:43 | Sistema | O lote 0001 teve como arrematante SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA - ME com lance de R\$ 49.068,29. |
| 17/04/2023 - 09:29:44 | Sistema | Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38. |
| 17/04/2023 - 09:30:27 | Sistema | A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 17/04/2023 às 11:31. |
| 17/04/2023 - 09:31:32 | Sistema | A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 17/04/2023 às 11:31. |
| 17/04/2023 - 09:31:32 | Sistema | Motivo: solicito desconto extra. Acredito que é possível. Aguardo manifestação. |
| 17/04/2023 - 09:41:16 | Sistema | O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 48.944,05. |
| 17/04/2023 - 09:56:00 | Sistema | O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro. |
| 17/04/2023 - 09:57:14 | Pregoeiro | Aceito lance de negociação e encerrei o prazo para negociação porque não há mais necessidade. Seguimos com o processo. |
| 17/04/2023 - 10:03:27 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA. |
| 17/04/2023 - 10:04:19 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 17/04/2023 às 10:24. |
| 17/04/2023 - 10:09:15 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi redefinida pelo pregoeiro para 17/04/2023 às 10:29. |
| 17/04/2023 - 10:27:46 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:37 do dia 17/04/2023. |
| 17/04/2023 - 10:27:46 | Sistema | Motivo: Solicito envio do arquivo proposta readequada. |
| 17/04/2023 - 10:27:53 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:37 do dia 17/04/2023. |
| 17/04/2023 - 10:27:53 | Sistema | Motivo: Solicito envio do arquivo proposta readequada. |
| 17/04/2023 - 10:29:00 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo. |
| 17/04/2023 - 10:33:47 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. |
| 17/04/2023 - 10:35:36 | Pregoeiro | Obrigado a todos. |
| 19/04/2023 - 08:21:57 | Sistema | O lote 0001 foi adjudicado por Antônio Ronaldo Alencar. |



Antônio Ronaldo Alencar
Pregoeiro

Diogo Gomes Sousa
Apoio

Marcondes Alves da Silva
Apoio

